
120 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA N.º 4501/2017-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 111796/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: OLIVIA ROBERTA NOGUEIRA DE OLIVEIRA
CARGO/FUNÇÃO: PROMOTOR DE JUSTIÇA
MATRÍCULA: 999.2694
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Almeirim - PA
DESTINO(S): Almeirim - PA/Monte Dourado - PA
PERÍODO(S): 12/07/2017 - 15/07/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - em diferentes comarca.
Belem, 10 de Julho de 2017 .
Ordenador(a) da Despesa: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

PORTARIA N.º 4.767/2017-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 111012/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: DANIEL MONDEGO FIGUEIREDO
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Geraldo do Araguaia
MATRÍCULA: 999.2325
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: São Geraldo do Araguaia - PA
DESTINO(S): Marabá/PA, Belém/PA
PERÍODO(S): 29/06/2017 - 30/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de Trabalho - GT Infancia e Juventude
Belem, 20 de Julho de 2017 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 4.768/2017-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 111526/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: KLEYSON DA SILVA SALDANHA VASCONCELOS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-IV
MATRÍCULA: 999.1121
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Capitão Poço/PA
PERÍODO(S): 10/07/2017 - 14/07/2017, 17/07/2017 - 21/07/2017, 
24/07/2017 - 28/07/2017, 01/08/2017 - 02/08/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8 e 1/2 (oito e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - exercer suas atribuicoes funcionais na-
quela PJ.
Belem, 20 de julho de 2017.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 525948

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 64/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando de suas atribuições legais, e considerando os termos 
do Ofício nº 016/2020/MP/CPPADS, datado de 14/2/2020, protocolizado 
sob o nº 6867/2020, em 14/2/2020,
R E S O L V E: 
PRORROGAR o prazo de conclusão dos trabalhos da Sindicância Adminis-
trativa Investigatória instaurada por meio da Portaria nº 18/2020-MP/SGJ-
TA, de 16/1/2020, publicada no D.O.E. de 21/1/2020, por 30 (trinta) dias, 
nos termos do Parágrafo Único do art. 201, da Lei Estadual n° 5.810, de 
24/01/1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de fevereiro de 2020.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa
Protocolo: 525659

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e F. dos Santos Refrigera-
ção   EIRELI.
Objeto: Serviços de manutenção preventiva das Centrais de Ar Split na 
Promotoria de Justiça de Itaituba-PA.
Nº. da nota de empenho: 2020NE01017                 .
Dotação Orçamentária: UO: 12101; Programa de Trabalho: 
03.091.1494.8758; Fonte 0101. Elemento de Despesa:3390-39
Valor: R$ 3.060,00 (Três Mil e Sessenta Reais).
Data da Assinatura: 10/02/2020.
Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS Procurador Geral 
de Justiça.

Protocolo: 525580
PORTARIA N.° 954/2020-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas 
atribuições legais, e considerando os termos do Ofício n.º 011/2020/LC
-MP/PA, datado de 20/1/2020, protocolizado sob o n.º 2535/2020, em 
20/1/1/2020,
R E S O L V E:                                                                                                                                   
DESIGNAR o Procurador de Justiça HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA e 
as servidoras LAYS FAVACHO BASTOS e SUE ANN DA SILVA MARÇAL para, 

sob a presidência do primeiro, comporem a COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO do Ministério Público do Estado do Pará, funcionando, como 
suplentes, o Promotor de Justiça NILTON GURJÃO DAS CHAGAS e os servi-
dores RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA e MURILLO PAIVA DA CONCEIÇÃO, 
com base no art. 51 da Lei Federal nº 8.666/93, a contar 14/02/2020.      
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 de fevereiro 
de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO       
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 526023
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 01/2020-CSMP

A SUBPROCURADORA-GERAL PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, 
COM DELEGAÇÃO DE PGJ, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, 
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no 
concurso de remoção ou promoção à terceira entrância decorrente do Edi-
tal nº 01/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.108, de 05/02/2020:
 

3º PJ COM ATRIBUIÇÕES GERAIS DE BELÉM - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE PROCESSO Nº 07/2020-CSMP
NÃO HOUVE INSCRITO PARA REMOÇÃO

3º PJ COM ATRIBUIÇÕES GERAIS DE BELÉM - PROMOÇÃO - MERECIMENTO PROCESSO Nº 07/2020-CSMP
PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE INSCRIÇÃO  PROTOCOLO

01 VALÉRIA PORPINO NUNES 06/02/2020 5362/2020
02 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR 06/02/2020 5490/2020
03 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 06/02/2020 5569/2020
04 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 07/02/2020 5669/2020
05 NADILSON PORTILHO GOMES 07/02/2020 5717/2020
06 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 10/02/2020 5944/2020
07 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 10/02/2020 6047/2020

08 IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA 10/02/2020
10/02/2020

6065/2020
6096/2020

09 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO 11/02/2020 6310/2020
10 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 11/02/2020 6352/2020
11 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 11/02/2020 6396/2020
12 REGIANE BRITO COELHO OZANAN 12/02/2020 6457/2020
13 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 12/02/2020 6534/2020
14 ADRIANA PASSOS FERREIRA 12/02/2020 6543/2020
15 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 12/02/2020 6546/2020
16 SABRINA SAID DAIBES AMORIM SANCHEZ 17/02/2020 7296/2020

 
Belém-PA, 18 de fevereiro de 2020.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral para a área Jurídico-Institucional, com delegação 
de PGJ

Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 02/2020-CSMP

A SUBPROCURADORA-GERAL PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, 
COM DELEGAÇÃO DE PGJ, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da 
Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no con-
curso de remoção na terceira entrância decorrente do Edital nº 02/2020-
CSMP, publicado no D.O.E. nº 34108, de 05/02/2020:
 

7º PJ DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE BELÉM - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE 
PROCESSO Nº 08/2020-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO

 
PROTOCOLO

01 DANIEL HENRIQUE AZEVEDO DE QUEIRÓZ 06/02/2020 5422/2020
02 IONÁ SILVA DE SOUSA NUNES 06/02/2020 5575/2020
03 SÍLVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU 07/02/2020 5639/2020
04 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 07/02/2020 5779/2020
05 SÍLVIA BRANCHES SIMÕES 10/02/2020 6118/2020
06 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 11/02/2020 6192/2020
07 MYRNA GOUVEIA DOS SANTOS 11/02/2020 6219/2020
08 MARCELO BATISTA GONÇALVES 11/02/2020 6239/2020
09 ALBELY MIRANDA LOBATO TEIXEIRA 11/02/2020 6240/2020
10 EDIVAR CAVALCANTE LIMA JÚNIOR 12/02/2020 6471/2020
11 ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO 12/02/2020 6536/2020
12 DARLENE RODRIGUES MOREIRA 13/02/2020 6762/2020
13 LÍLIAM PATRÍCIA DUARTE DE SOUZA GOMES 13/02/2020 6823/2020
14 VIVIANE LOBATO SOBRAL 14/02/2020 6971/2020

 
Belém-PA, 18 de fevereiro de 2020.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral para a área Jurídico-Institucional, com delegação 
de PGJ

Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 03/2020-CSMP

A SUBPROCURADORA-GERAL PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, 
COM DELEGAÇÃO DE PGJ, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da 
Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no con-
curso de remoção na terceira entrância decorrente do Edital nº 03/2020-
CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.108, de 05/02/2020:


